



Inhaltsstoffe und Allergene unserer Standardprodukte

Stand: 16.11.2018

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
Salate														
Dream-Bowl Salat														
Brot		x									x			
Hähnchenbrust-/Puten-/Rinderstreifen*		x												
Speck														
Gekochtes Ei / Ei				x										
Caesar Salad	2, 15	x			x		x	x	x					
Steakhouse Salat														
Garnelenspieß					x									
Vinaigrette										x	x			
Joghurt-Dressing	15						x		x					
Balsamico-Dressing	1, 3									x	x		x	
Classics														
Schweineschnitzel		x		x										
Putenschnitzel		x		x										
Käsespätzle	15	x		x				x		x	x			
Röstzwiebeln		x												
Spaghetti Bolognese		x								x				
Ofenkartoffel	siehe Dips													
Currywurst	1, 2, 3, 8, 11	x									x			
Beilagen														
Spätzle		x		x										
Pommes*		x												
Westernkartoffeln	4	x												
Ofenkartoffel	15							x						
Rosmarin Kartoffeln														
Grillgemüse														
Speckbohnen														
Twisterpommes	4	x												
Brot		x										x		
Beilagensalat	siehe Salate													
Soßen														
Bratensauce	15	x								x	x		x	
Rahmsauce	15							x		x	x			
Pfefferrahm	15	x						x		x	x			
Dips														
Camp-Fire	2, 4, 9									x				
Home-Style	2, 3, 4, 9									x				
BBQ	4	x								x				
Sweet Chili	1, 2, 4, 9												x	
Kräuterquark	15							x						
Knoblauch	1, 2, 3, 15	x		x						x	x			
Kräuterbutter	15							x		x	x			
Burgersauce	1, 2, 3, 4, 15	x		x						x	x			
Ketchup										x				
Mayonnaise	1, 2, 3	x		x							x			
Käse-Dip	1, 2, 4, 8, 15	x					x	x						
Salsa-Dip	3	x					x	x						
Dirty Umami Burgersauce	1, 2, 3, 4, 15	x		x						x	x			
Eis														
Vanille-Eis	15						x	x						

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
Eis														
Schokoladen-Eis	15					x	x							
Erdbeer-Eis	15						x	x						
Sahne	15						x							
Schokosauce	2, 15				x	x	x	x						
Peanut Butter Monster	2, 15	x		x	x	x	x							
Chunky Monkey Pancake	2, 15	x		x		x	x							
Chew Chew Burger	2, 15	x		x		x	x							
Strawberry Cheesecake	2, 15	x		x		x	x							
Cherry Choc Crumble	2, 15	x		x		x	x							
Hot Fudge Brownie	2, 15	x		x		x	x							
Steaks														
Alle Steaks*														
Surf & Turf		x			x									
Vorspeisen (Beilagen & Sossen/Dips sind separat deklariert!)														
Ziegenkäse	15							x						
Chicken Sticks	4													
Onion Rings	1, 15	x						x						
Mozarella Sticks	1, 2, 3, 4, 15	x						x						
Gegrillte Rinderfiletspitzen	15	x						x						
Fingerfood (Beilagen & Sossen/Dips sind separat deklariert!)														
Chicken Wings	4	x												
Chicken Nuggets	4, 15	x						x		x				
Mozarella Sticks	1, 2, 3, 4, 15	x						x						
Onion Rings	1, 15	x						x						
Samosas		x					x			x	x			
Nachos	siehe Dips													
Burger (Beilagen & Sossen/Dips sind separat deklariert!)														
Burger-Patty Rind														
Burger-Patty Kids										x				
Burger-Patty Chicken		x		x				x		x				
Burger-Patty Veggie		x												
Burger-Brötchen		x					x	x				x		
Malted Grain-Brötchen		x					x	x				x		
Käse	15							x						
Bacon														
Dessert														
Schokotraum	15	x		x			x	x	x					
Heiße Liebe	15						x	x						
Heissgetränke														
Espresso														
Kaffee														
Milchkaffee														
Cappuccino														
Latte Macchiato														
Heiße Schokolade														
Pure Tee														
Kaffeessahne														
Kaffekekse														
Softdrinks														
Coca-Cola	1, 11													

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milks protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
Softdrinks														
Coca-Cola light	1, 9, 11													
Coca-Cola Zero	1, 2, 10, 11													
Fanta	1, 3													
Cola-Fanta-Mix	1, 3, 11													
Sprite	2													
Apfelschorle														
Eistee	2													
Bowlingwasser	1, 2, 3													
Red Bull	1, 11, 14													
Red Bull Sugarfree	1, 9, 10, 11, 14													
Bitter Lemon	2, 12													
Ginger Ale	1													
Tonic Water	12													
Adelholzener Sport	1, 2, 9													
Heissgetränke														
Espresso														
Kaffee	11													
Milchkaffee	11, 15							x						
Cappuccino	11, 15							x						
Latte Macchiato	11, 15							x						
Heiße Schokolade	8, 15							x						
Pure Tee														
Kaffeesahne	15							x						
Kaffeekekse	15					x		x						
Säfte														
Johannisbeernektar	3													
Bananennektar	3													
Kirschnektar														
KiBa	3													
Rhabarber														
Orangensaft	2													
Ananassaft	2													
Marajucanektar	2													
Biere														
Erdinger Urweisse	13	x												
Erdinger Dunkel	13	x												
Erdinger leicht	13	x												
Erdinger Alkoholfrei	<0,5%, 13	x												
Erdinger Zitrone/Grapefruit	<0,5%, 13	x												
Arcobräu Schloss Hell	13	x												
Arcobräu Schloss Dunkel	13	x												
Arcobräu Mooser Liesl	13	x												
Arcobräu Urfass Hell Alkoholfrei	<0,5%, 13	x												
Beck's	13	x												
Beck's Green Lemon	1, 3, 13	x												
Beck's Alkoholfrei	<0,5%, 13	x												
Salitos	13	x												
Corona	13	x												
Radler	2, 13	x												
Diesel	1, 11, 13	x												

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milks protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
Biere														
Russ	2, 13	x												
Colaweizen	1, 11, 13	x												
Saftweizen	13, siehe Fruchtsäfte	x												
Schnäpse														
Bacardi	13													
Williams	13													
Ramazotti	13													
Jose Cuervo Silver	13													
Jose Cuervo Reposado	13													
Ouzo 12	13													
Milinari Sambuca Extra	13													
Jägermeister	13													
Jack Daniel's	13													
Jack Daniel's Fire	13													
Jack Daniel's Honey	1, 13													
Smirnoff Wodka	13													
Captain Morgan	13													
Tanqueray Gin	13													
Erdbeerlimes	13													
Baileys	13, 15							x						
Sambuca	13													
Frangelico	1, 13					x		x				x		
Berliner Luft	13													
Cocktails														
Aperol Spritz	1, 12, 13											x		
Maracuja Spritz	1, 2, 12, 13											x		
Hugo	3, 13											x		
Mojito	13													
Cuba Libre	13													
Caipirinha	13													
Caipibeer	1, 13													
Pina Colada	2, 13, 15							x						
Sex on the Beach	1, 2, 3, 13													
Tequila Sunrise	1, 2, 3, 13													
Mai Tai	1, 2, 3, 13													
Touchdown	1, 2, 3, 13													
Jack Daniel's Lynchburg Lemonade	2, 13													
Long Island Ice Tea	1, 11, 13													
Virgin Caipirinha	1													
Coconut Kiss	2, 15							x						
Virgin Mojito	12													
Sportsman	1, 2, 3													
Siam	1, 2, 3, 15													
Fruitirinha	2													
Weine & Sekt														
Spätburgunder	13											x		
Dornfelder	13											x		
Riesling	13											x		
Grüner Veltliner	13											x		
Merlot-Tannat	13											x		

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milks protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens													
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen	Weichtiere
Weine & Sekt															
Weißburgunder-Chardonnay	13														x
Weinschorle süß	2, 13														x
Villa Albinoni Prosecco Frizzante	13														x
Longdrinks & Flaschenware															
Longdrinks & Flaschenware	siehe Schnäpse, Softdrinks, Säfte														

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein